
房屋租赁权拍卖公告

接受委托，我公司于 2019年 3月 7日上午 9时在吕梁市

体育馆会议室公开拍卖吕梁市体育馆内门面房 5年租赁权，

现将有关事宜公告如下：

展示时间：2019年 3月 5-6日 下午 6时

展示地点：吕梁市体育馆

报名时间：2019年 3月 5-6日下午 6时

报名地点：吕梁市八一街御景苑六单元 402室

有意竞买者请于报名截止日前持本人有效身份证件及

规定的履约保证金（保证金不计息）到本公司办理竞买报名

登记手续。

详情请咨询：0358-8420666 15364781779

山西阳光拍卖有限公司

二○一九年二月二十七日

柳林县教育体育局
关于公开竞聘城东小学校长岗位的公告
柳林县城东小学是县委县政府全面落实柳林县教育振

兴战略的重点工程项目，是教育重大民生工程。学校为公

办 8轨全日制小学，共 48个班级，可容纳在校学生 2160人，

从 2019 年 9 月开始进行招生。学校计划以科技创新为特

色，把学校办成环境精美、队伍精干、管理精细、质量精湛的

优质学校。

按照县委县政府《关于加强中小学校长队伍建设的若

干意见》（柳发〔2018〕19号），现面向全市公开竞聘城东小学

校长，具体事宜公告如下：

一、报名范围
1、现任高中及初中校级领导（含九年制）；

2、现任城区县直小学校级领导及乡镇中心校长；

3、现任农村小学学生人数在 200人以上校长；

4、现任学生人数在 1000人以上学校的中层干部；

5、县（市、区）级及以上教研部门从事教研工作 5年以上

的教研员。

二、报名条件
1、基本条件

（1）热爱教育事业，倾心学校管理工作，有丰富的中小

学教育教学及管理经验。

（2）为人正派，善于表达沟通，勇于承担责任与压力。

（3）对学生科学素养的培养有一定思考、认识。

（4）热爱学习，愿意开展开创性的工作，有一定的改革

精神和意愿。

（5）近 3年未受到党纪、政务处分。

（6）身体健康，能胜任校长职务。

2、具体条件

（1）年龄条件：现任校级领导年龄不超 45周岁（1974年

7 月 31 日后出生），现任中层及其他人员年龄不超 40 周岁

（1979年 7月 31日后出生）；

（2）学历条件：具有本科或师范专科及以上学历；

（3）具有相应学段及以上的教师资格；

（4）中层领导仅限教导、德育（包括少先队）、教研及年

级负责人。

（5）获得市级以上（含市级）综合性荣誉称号和专业称

号（包括优秀班主任）。

三、岗位待遇
1、基本工资：8-10万元/年。

2、绩效工资：3-6万元，根据校长年度责任考核确定。

3、县外应聘人员生活安置费：5万元/年。

四、竞聘程序
按照发布公告、公开报名、资格审查、笔试面试、组织考

察、确定拟聘人选、聘任公示、聘任等程序。

1、笔试：笔试采取闭卷考试方式，主要测试拟竞聘岗位

应具备的基本理论、基本知识、管理知识和专业知识。选择

笔试成绩优秀应聘者进入面试（不超过 10名）。

2、面试：

A、竞聘演讲：（时间 15分钟），抽签确定顺序，应聘者在

规定时间内向专家组进行竞聘演讲，包括个人基本情况、主

要经历、取得的工作业绩（重点讲述自己在管理岗位一个最

成功的典型案例）和任职后工作思路及工作目标。演讲结

束后，由专家组综合评分。

B、试题答辩：（时间 60分钟），由专家组提问。

3、考 察 ： 根 据 笔 试 （40%） 和 演 讲 （30%） 答 辩

（30%） 的总分，从高分到低分按拟竞聘岗位 1：3的比例

确定考察人选，由工作领导组对拟聘人选组织进行全面考

察。

根据考察结果，确定拟聘人选。同时对拟聘人员进行

五个工作日的公示。公示无异议者，实行任职试用期制度，

试用期为一年。

五、报名时间、地点及要求
1、时间：2019年 2月 27日至 3月 5日

2、地点：柳林县教体局人事股（县政府大楼五楼 0517
号）

电话：03584050094
高老师：13037076817
3、个人简历需包括以下内容：学习简历、工作简历、主

要工作成就、个人教育思想简述、家庭情况简介，总字数

1500字左右。

4、报名材料：近期二寸免冠照像 4张；填写两份《柳林县

城东小学校长岗位应聘登记表》，llxcdxx@163.com（密码：

03584050094）下载；二代身份证原件及复印件；学历证、教

师资格证原件及复印件。外县报名者需提供本县教育行政

部门同意报名的相关材料。

5、校长任职文件及中层任职经历证明材料；近五年获

奖证书原件及复印件和获奖证明文件复印件。

对于参加竞聘人员提供虚假材料的，一经发现，取消其

笔试、面试或任职资格。

柳林县教育体育局
二○一九年二月二十六日

4 时事·广告 要闻部主办 组版：闫广明 责编：梁瑜 岳旭强 校对：王艳 电子信箱：llrbywb@163.com

2019年2月28日 星期四

排版：吕梁日报社激光照排中心地址：吕梁市离石区八一街 10号 邮编：033000 广告刊登热线：0358—8224975 全年订价：396元印刷：吕梁市印刷厂

近日，中共中央印发了《关于加强党的政治建

设的意见》（以下简称《意见》）。中央办公厅负责人

就《意见》相关情况，接受了记者专访。

问：请介绍一下《意见》出台的背景和主要特点。

答：党的十八大以来，以习近平同志为核心的

党中央从党和国家事业全局出发，站在统揽推进伟

大斗争、伟大工程、伟大事业、伟大梦想的战略高

度，对加强党的政治建设作出一系列重大决策部

署。在全面从严治党实践中，习近平总书记从一开

始就把解决党内各种问题高度概括到党的政治建

设上来，把违反政治纪律和政治规矩的现象归纳为

“七个有之”，鲜明提出“五个必须”、“五个决不允

许”，强调全面从严治党首先要从政治上看，不能只

讲腐败问题、不讲政治问题。党的十九大明确提出

党的政治建设这个重大命题，强调党的政治建设是

党的根本性建设，要把党的政治建设摆在首位，以

党的政治建设为统领全面推进党的各项建设。

2018年 6月 29日，习近平总书记在中央政治局第

六次集体学习时发表重要讲话，专门就加强党的政

治建设进行深刻阐述，明确提出要把准政治方向、

坚持党的政治领导、夯实政治根基、涵养政治生态、

防范政治风险、永葆政治本色、提高政治能力等要

求。出台这个《意见》，是贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想和党的十九大精神的重大举措，是

党中央深刻总结历史经验和新鲜经验对新时代加

强党的政治建设作出的重大决策部署。

《意见》主要有 4个特点：一是突出政治性。深

入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想特别

是习近平总书记关于加强党的政治建设重要指示

精神，鲜明体现了坚持和加强党的全面领导，坚持

党要管党、全面从严治党，坚决维护以习近平同志

为核心的党中央权威和集中统一领导的要求。二是

突出系统性。遵循党的政治建设规律和内在逻辑，

整合党章、准则等党内法规制度有关规定，明确了

加强党的政治建设的总体要求和主要任务，对加强

党的政治建设各方面任务进行系统设计、统筹推

进，实现各要素衔接联动、同频共振，全面提高党的

政治建设水平。三是突出统领性。牢牢把握党的政

治建设对党的各项建设的统领作用，注重统分结

合、纲举目张，把政治标准和政治要求贯穿于党的

各项建设之中，以政治上的加强推动全面从严治党

向纵深发展。四是突出针对性。立足新时代党的政

治建设新要求，聚焦当前存在的突出问题和薄弱环

节，有针对性地作出制度安排，有的放矢、务求实

效。同时，注重强调原则要求、明确标准底线，不过

多涉及党的建设其他方面的具体问题。

问：请谈谈新形势下加强党的政治建设的重

大意义。

答：旗帜鲜明讲政治是我们党作为马克思主

义政党的根本要求，是我们党不断发展壮大、从胜

利走向胜利的重要保证。党的十八大以来，以习近

平同志为核心的党中央把党的政治建设摆在更加

突出位置，在坚定政治信仰、增强“四个意识”、维护

党中央权威和集中统一领导、严明党的政治纪律和

政治规矩、加强和规范新形势下党内政治生活、净

化党内政治生态、正风肃纪、反腐惩恶等方面取得

明显成效。实践证明，党的政治建设决定党的建设

方向和效果，不抓党的政治建设或偏离党的政治建

设指引的方向，党的其他建设就难以取得预期成

效。中国特色社会主义进入新时代，我们党要以新

气象新作为统揽推进伟大斗争、伟大工程、伟大事

业、伟大梦想，就必须加强党的政治建设。

一方面，这是全面从严治党向纵深发展的内

在需要。党的十八大以来，我们深刻认识到，党内

存在的很多问题都同政治问题相关联，管党治党

上的“宽松软”根子上是政治上的“宽松软”，加强

党的政治建设是解决党内各种问题的治本之策。

要成功应对新形势下我们党面临的“四大考验”、

“四种危险”，就必须把加强党的政治建设摆在首

要位置，从根本上解决党内存在的思想不纯、政治

不纯、组织不纯、作风不纯等问题，使我们党始终

具有崇高政治理想、高尚政治追求、纯洁政治品

质、严明政治纪律，永葆党的先进性和纯洁性。

另一方面，这是坚持和加强党的全面领导的

必然要求。中国特色社会主义最本质的特征是中

国共产党领导，中国特色社会主义制度的最大优

势是中国共产党领导，党是最高政治领导力量，党

的领导必须落实和体现到各方面各环节。在这个

问题上，曾一度存在模糊甚至错误的认识和做法，

有的认识不清、底气不足、能力不够，含糊其辞不

敢领导、不会领导；有的只讲业务、不讲政治，弱化

党的领导，党的领导在一些地方和单位落虚落空

了。这些问题都是政治问题。解决这些问题，必须

不断加强党的政治建设，建立健全坚持和加强党

的全面领导的组织体系、制度体系、工作体系，提

高党的执政能力和领导水平，使各级各类组织都

在党的集中统一领导下齐心协力、协调一致开展

工作，为夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利

提供坚强政治保证。

问：党的十九大强调，保证全党服从中央，坚

持党中央权威和集中统一领导，是党的政治建设

的首要任务。请问《意见》对此作出了哪些部署和

要求。

答：事在四方，要在中央。党的十八大以来，党

和国家事业取得历史性成就、发生历史性变革，根

本在于有习近平总书记掌舵领航，有党中央权威

和集中统一领导。习近平总书记在领导新时代党

和国家事业发展中，在审视和把握日益错综复杂

的国内外发展大势中，在带领全党全国各族人民

奋进新时代的伟大实践中，战略判断高瞻远瞩，政

治领导娴熟高超，人民情怀真挚博大，历史担当强

烈坚定，是深受信赖和拥戴的党中央的核心、全党

的核心。坚决做到“两个维护”，是党的十八大以来

我们党的重大政治成果和宝贵经验，是我们党最

重要的政治纪律和政治规矩，是保证全党团结统

一、步调一致，带领全国各族人民决胜全面建成小

康社会、奋力夺取新时代中国特色社会主义伟大

胜利的根本政治保证。《意见》通篇贯彻和体现“两

个维护”这一根本要求，将其作为加强党的政治建

设的首要任务，强调坚持和加强党的全面领导，最

重要的是坚决维护党中央权威和集中统一领导，

最关键的是坚决维护习近平总书记党中央的核

心、全党的核心地位，着力提高党的政治建设的政

治性、时代性、针对性，推动各级党组织和党员、干

部始终在政治立场、政治方向、政治原则、政治道

路上同党中央保持高度一致。

问：请问《意见》对加强党的政治建设主要部

署了哪些任务。

答：《意见》明确提出，加强党的政治建设目的

是坚定政治信仰，强化政治领导，提高政治能力，

净化政治生态，实现全党团结统一、行动一致。着

眼于这一目标要求，《意见》就加强党的政治建设

主要作了以下部署。一是坚定政治信仰。《意见》着

眼夯实党的政治建设思想根基，强调坚持用党的

科学理论武装头脑，最重要的就是用习近平新时

代中国特色社会主义思想武装全党、教育人民，牢

固树立共产主义远大理想和中国特色社会主义共

同理想，坚定“四个自信”，坚定执行党的政治路

线，坚决站稳政治立场，牢记初心使命，凝聚起同

心共筑中国梦的磅礴力量。二是强化政治领导。

《意见》抓住党的政治领导这个根本要求，就坚持

和加强党的全面领导特别是坚决做到“两个维

护”、完善党的领导体制、改进党的领导方式提出

了明确要求。三是提高政治能力。《意见》着眼于提

高各级各类组织和党员、干部的政治能力，针对不

同主体分别提出要求。强调进一步增强党组织政

治功能，彰显国家机关政治属性，发挥群团组织政

治作用，强化国有企事业单位政治导向，不断提高

党员干部特别是领导干部政治本领。四是净化政

治生态。《意见》提出要把营造风清气正的政治生

态作为基础性、经常性工作，着力增强党内政治生

活的政治性、时代性、原则性、战斗性，严明党的政

治纪律和政治规矩，发展积极健康的党内政治文

化，突出政治标准选人用人，永葆共产党人清正廉

洁的政治本色，推动实现正气充盈、政治清明。

问：请谈谈如何抓好《意见》的贯彻落实。

答：《意见》出台后，关键是要抓好落实。《意

见》从落实领导责任、抓住“关键少数”、强化制度

保障、加强监督问责等方面，对各地区各部门推进

党的政治建设提出相应要求。根据《意见》部署，各

级党委（党组）要坚决把思想和行动统一到党中央

的决策部署上来，深刻领会加强党的政治建设的

意义、目的、任务、要求，进一步强化责任，切实承

担好本地区本部门党的政治建设主体责任，把加

强党的政治建设各方面工作抓紧抓实抓好。各级

领导机关特别是中央和国家机关、各级领导干部

特别是高级干部要带头贯彻《意见》，充分发挥“关

键少数”带动“绝大多数”的示范引领作用。要加大

监督问责力度，对落实党的政治建设责任不到位、

推进党的政治建设工作不力，以及违反党的政治

纪律和政治规矩的行为严肃问责追责。按照党中

央的要求，中央办公厅将制定分工方案，搞好任务

分解，明确责任单位，抓好《意见》贯彻落实，并适

时对各地区各部门贯彻落实情况开展督查。

新华社北京2月27日电

为加强党的政治建设提供基本遵循
——中央办公厅负责人就《中共中央关于加强党的政治建设的意见》答记者问

□ 新华社记者

各县（市、区）人民政府，市直有关单位：
根据山西省大气污染防治工作领导小

组办公室《应对重污染天气调度令》（〔2019〕
第 5 号）要求，结合全国空气质量联网监测

管理平台有关数据和吕梁市环境空气质量

预警预报情况，经吕梁市重污染天气气象会

商，我市 2月 27日-3月 4日可能出现一次中

度污染至重度污染过程，短时间可能达到严

重污染。市重污染天气应急指挥部研究决

定，2 月 27 日-3 月 4 日，发布重污染天气橙

色预警（二级），同时启动二级应急响应。主

要应急措施为：

一、健康防护措施
1.指导中小学、幼儿园采取弹性教学，

停止室外课程及活动。

2.停止举办大型群众性户外活动。

3.医疗卫生机构加强对呼吸类疾病患

者的就医指导和诊疗保障。

二、倡议性污染减排措施
1.单位和公众尽量减少含 VOCs 的涂

料、油漆、溶剂等原材料及产品的使用。

2.倡导排污单位加强管理，尽量降低生

产负荷，在达标排放的基础上提高治污设施

处理效率、缩短生产时间。

3.倡导企事业单位根据实际情况采取

调休、错峰上下班、远程办公等弹性工作制。

加大公共交通运力，延长公交车运行时间。

4.自觉停驶 2003年 12月 31日前注册的

燃油机动车。

5.拒绝露天烧烤。

三、强制性减排措施
1.工业企业减排措施。工业企业按照

“一厂一策”采取限停产、轮流停产、运输管

控等减排措施。限产比例原则上以生产线

计，仅 1 条生产线以产品产量计，以企业用

电量核查。

水泥粉磨站、耐火材料制造、石灰窑、砖

瓦窑等建材行业：全部停产。

铸造行业：全部停产。

煤化工行业：涉及到 VOCs 工段全部停

产。

玻璃制品业：除电炉和天燃气炉外，焖

炉保温。

活性炭行业：全部停产。

混凝土搅拌站：全部停产，不允许柴油

货车进出厂区（保证安全生产运行、运输民

生保障物资或特殊需求产品的车辆除外）。

煤炭开采及洗选行业：露天开采企业全

部停产。

黑色金属、有色金属矿采选：全部停产。

非金属矿采选（石料、砂土、石灰石和石

膏、铝矾土矿开采等）：全部停产，不允许柴

油货车进出厂区（保证安全生产运行、运输

民生保障物资或特殊需求产品的车辆除

外）。

腐殖酸制造业：全部停产。

木材加工及家具制造业、塑料制品企

业、造纸业、设备制造业：涉及 VOCs工段停

产。

白酒制造：不允许柴油货车进出厂区

（保证安全生产运行、运输民生保障物资或

特殊需求产品的车辆除外）

铝冶炼行业：加大错峰生产力度，实施

企业内或行业内轮流停产。

再生橡胶制品行业：硫化罐、导热油炉、

切胶机、破胶机、开炼机、精炼机等生产设备

停用一半或一半的生产线实施停产。

印刷行业：印后工序停产。

饲料加工业：破碎工段停产。

化肥行业：至少停产一条生产线。

锻造、机加工、电焊等行业：大气污染物

排放相关工段实施停产。

一般污染排放企业采取使用低硫优质

煤、提高治污设施运行效率、压缩生产负荷

等措施。

2.机动车控制措施。

道路移动源：国Ⅲ以下（含）中型全天禁

行。

非道路移动源：市域内工程机械禁止使

用。

3.扬尘污染控制措施：建筑施工场地除

塔吊及地下施工外，工地整体停工；在非冰

冻期内增加洒水降尘频次。

企业堆场防尘措施到位，同时非冰冻期

内洒水次数在原有基础上每天增加 2次。

加大城市道路保洁力度，喷洒抑尘剂，

确保城市主干线整洁不起尘；高速公路采取

真空吸尘清扫；重点街道实行专人负责，确

保道路整洁卫生。

建筑垃圾和渣土运输车、混凝土罐车、

砂石运输车等重型车辆停止运输作业。停止

各类煤炭、沙石装卸筛选作业。

重污染天气预警期间，新闻单位要及时

向公众发布预警信息；各县（市、区）人民政

府要自行组织实施本行政区域重污染天气

各项应对措施的落实及督查工作，市直有关

单位要按照各自职责做好积极应对工作；每

日 16时前将重污染天气应对工作信息报送

至市重污染天气应急指挥部办公室。

联 系 人：胡桂荣

联系电话：0358-8234317
报送邮箱:llshjyjzx@163.com

吕梁市人民政府
2019年2月27日

吕梁市人民政府关于发布吕梁市
重污染天气橙色（二级）预警信息的通知

2月 24日，在贵州省凯里市舟溪镇，苗族姑娘身着盛装
跳芦笙舞。

当日，在贵州省黔东南苗族侗族自治州凯里市舟溪镇，
来自各地的苗族群众身着节日盛装，欢聚在古老的“甘囊香”
芦笙堂，男子吹奏起芦笙，姑娘和孩子们跳起芦笙舞，欢度新
春，祈求风调雨顺、五谷丰登，青年男女也借此良日寻觅意中
人。

“甘囊香”是苗语音译，意思为“河流的下游，神仙汇聚的
地方”。“甘囊香”芦笙会是贵州规模最大、最古朴的苗族芦笙
会之一。

新华社记者 杨文斌 摄


